Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 24 de julho de 2025.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 556, aprovado em Sessão Ordinária de 07/07/2025, através do

qual solicita: “para que realizem ações conjuntas visando melhorar a sinalização da

ciclovia localizada no cruzamento das ruas Benjamin Figueiredo com a “Estrada para

Fazenda Boa Vista” nas proximidades da entrada do Bairro Residencial Bem-Te-Vi, a

fim de garantir a segurança dos ciclistas, quanto para praticantes de corrida e

caminhada.”.

Nos colocamos à disposição do Vereador autor desta propositura para

verificação in loco em conjunto com a SEMUTRAN, de quais medidas adicionais

podem ser executadas na localidade solicitada, uma vez que a via já possui

sinalização cicloviária.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2025-07-24T11:18:37-0300